о зачислении на учебу

в интернатуру в 2015 году

на места целевого приема

за счет средств

федерального бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

         В соответствии с письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от

27 мая 2015 года №16-2/10/2-2482,  Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам ординатуры, программам интернатуры в

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации  на 2015/2016 учебный год:

18.08.2015 141-д

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Министерства здравоохранения Самарской области  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

1

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №1

1 Ивакину Наталью Николаевну

2 Ивашеву Елену Геннадьевну

3 Ильину Оксану Сергеевну

4 Осадчую Евгению Игоревну

5 Швецову Юлию Витальевну

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Волковскую Лиану Андреевну

2 Макарову Елену Сергеевну

3 Цыганову Анну Олеговну

Кафедра акушерства и гинекологии ИПО

1 Буданова Сергея Владимировича

2 Ненашеву Ольгу Егоровну

3 Самычину Полину Николаевну

4 Свечкову Ольгу Юрьевну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Гамолину Елену Юрьевну

2 Гольдина Егора Олеговича

3 Гребенскову Евгению Геннадьевну

4 Долгих Дмитрия Викторовича

5 Дюжикову Юлию Васильевну

6 Иванову Анжелику Владимировну

7 Иванову Дарью Дмитриевну

8 Ирючкина Эдуарда Алексеевича

9 Калинину Елену Анатольевну

10 Козлова Павла Сергеевича

11 Овчаренко Надежду Александровну

12 Рожкову Анну Борисовну

13 Ромаданову Елену Сергеевну

14 Фомичеву Дину Дамировну

15 Хохлову Виталину Евгеньевну

16 Шакурова Атласа Изиловича

17 Шахову Марину Владимировну

18 Шубнякову Ирину Валерьевну

19 Яскина Евгения Александровича

Детская хирургия

Кафедра детской хирургии

1 Богачева Виктора Викторовича

2 Павлова Сергея Владимировича

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Аронова Василия Владимировича

2 Башеву Ирину Николаевну

3 Малютину Анну Сергеевну

4 Стулову Марию Владимировну

5 Щербинину Марину Александровну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Акинину Марину Викторовну

2 Алмаеву Елену Ивановну

3 Андрееву Наталью Вячеславовну

4 Архипову Ирину Юрьевну

Страница 2

5 Бабулину Разилю Мунировну

6 Базюк Екатерину Владимировну

7 Безрядину Наталью Георгиевну

8 Вагазову Винеру Фяритовну

9 Газизуллина Рамиса Раисовича

10 Дмитриеву Марину Николаевну

11 Евдокимову Людмилу Викторовну

12 Егорову Екатерину Владимировну

13 Ланских Ольгу Алексеевну

14 Мантузову Полину Александровну

15 Мельникову Ольгу Владимировну

16 Мохрову Наталью Юрьевну

17 Нурбалтаеву Дону Адылбековну

18 Пастухову Дину Станиславовну

19 Рачилину Елену Николаевну

20 Фаткулину Алию Мухамматовну

21 Хохлову Ксению Олеговну

22 Чайковскую Ольгу Викторовну

23 Челядинову Евгению Андреевну

24 Черненко Алсу Рахибовну

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Лахова Александра Сергеевича

2 Мустафину Гузель Мухаррямовну

3 Пиняскину Анастасию Дмитриевну

4 Ранневу Александру Александровну

5 Сычеву Алѐну Юрьевну

6 Умнову Анну Владимировну

7 Шайхаттарову Алию Рафиковну

Неонатология

Кафедра детских болезней

1 Абдульманову Алию Касымовну

2 Кулинич Дарью Романовну

3 Магомедову Анастасию Павловну

4 Мякотину Екатерину Юрьевну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Орлову Марию Игоревну

2 Рябова Евгения Юрьевича

Онкология

Кафедра онкологии

1 Васильеву Евгению Владимировну

Страница 3

2 Гордеева Александра Львовича

3 Лошкареву Марию Викторовну

4 Силаеву Кристину Сергеевну

5 Юсупова Рустама Наильевича

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Абубекирову Альфию Аисовну

2 Нагиеву Ангелину Олеговну

3 Савельеву Инну Юрьевну

4 Сударкину Дарью Григорьевну

5 Хрулѐву Маргариту Эдуардовну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Ильину Евгению Викторовну

2 Ионову Елену Валерьевну

3 Кузьмину Кристину Александровну

4 Слепневу Людмилу Александровну

Кафедра офтальмологии

1 Гайнуллину Эльмиру Ильмировну

2 Гурбанзаде Шахрияра Акрам оглы

3 Мергалиеву Алию Жалилевну

4 Шанцына Михаила Михайловича

Патологическая анатомия

Кафедра общей и клинической патологии: патологической анатомии и патологической физиологии

1 Самычина Максима Юрьевича

2 Хороших Анастасию Евгеньевну

Педиатрия

Кафедра госпитальной педиатрии

1 Галикееву Дарью Владимировну

2 Наумкина Виктора Николаевича

3 Сергиенко Анну Сергеевну

4 Юренкову Марию Ивановну

Кафедра детских болезней

1 Дятлову Юлию Александровну

2 Кучину Александру Дмитриевну

Кафедра детских инфекций

1 Архангельскую Юлию Владимировну

2 Капичникову Марину Евгеньевну

3 Кириллову Софью Олеговну

4 Салынскую Марию Вячеславовну

Страница 4

5 Тарасову Елену Владимировну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Быкову Юлию Сергеевну

2 Долинину Светлану Владимировну

3 Саетханову Ирину Ринатовну

Кафедра факультетской педиатрии

1 Шадрину Дарью Дмитриевну

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Батуллину Лилию Ураловну

2 Семенкину Татьяну Евгеньевну

3 Сыресенкову Ольгу Витальевну

4 Шадчневу Екатерину Евгеньевну

5 Шпилькина Михаила Сергеевича

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Арсеньеву Дарью Сергеевну

2 Голубеву Ирину Александровну

3 Доронина Дмитрия Алексеевича

4 Ефремкину Наталью Васильевну

5 Калашникову Елену Викторовну

6 Корнеева Илью Александровича

7 Кузнецову Анну Сергеевну

8 Терентьеву Марину Александровну

Скорая медицинская помощь

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Костину Ирину Владимировну

2 Минину Валентину Александровну

3 Сорокину Елену Александровну

Стоматология общей практики

Кафедра стоматологии ИПО

1 Китайчика Михаила Сергеевича

2 Сапукову Лилию Хоснулловну

Кафедры стоматологического факультета

1 Наговицыну Ольгу Андреевну

2 Чеботова Максима Сергеевича

3 Шанина Андрея Александровича

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Дильдина Евгения Геннадьевича

Страница 5

2 Савину Юлию Викторовну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Ермошкину Ксению Сергеевну

2 Курпиту Анну Юрьевну

3 Федотова Алексея Алексеевича

4 Четвертных Екатерину Александровну

Кафедра геронтологии и гериатрии

1 Гасилину Валентину Анатольевну

2 Зяблову Елену Сергеевну

3 Ольхову Юлию Олеговну

4 Попову Наталью Владимировну

5 Тарасову Полину Дмитриевну

6 Шагурова Александра Сергеевича

Кафедра госпитальной терапии

1 Голикову Елену Александровну

2 Макарову Екатерину Николаевну

3 Мартемьянову Анастасию Вадимовну

4 Ранневу Кристину Сергеевну

5 Терлецкую Даниелу Геннадиевну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Кузину Ларису Евгеньевну

2 Щербинину Дарью Сергеевну

Кафедра профессиональных болезней и клинической фармакологии

1 Архипович Наталью Викторовну

2 Козьякову Ксению Алексеевну

3 Милкину Галину Александровну

4 Погорелову Юлию Владимировну

Кафедра семейной медицины ИПО

1 Ларину Ольгу Николаевну

2 Манакину Ирину Анатольевну

3 Мануйлову Анастасию Сергеевну

4 Самарцеву Дарью Олеговну

5 Самохвалову Ирину Александровну

Кафедра терапии ИПО

1 Архипову Светлану Владимировну

2 Бадретдинову Алину Юрьевну

3 Дорохову Марию Алексеевну

4 Коновалову Дарью Юрьевну

5 Семенову Марию Юрьевну

6 Халилова Замига Джафар оглы

7 Шакирли Шабнам Махьяддин кызы

Страница 6

Кафедра факультетской терапии

1 Ахсенову Лилию Наильевну

2 Исмагулову Айгуль Абугалиевну

3 Кильдюшову Ксению Олеговну

4 Пальчикова Ивана Юрьевича

5 Сушкову Оксану Игоревну

6 Фейсханову Эльвиру Наильевну

7 Шарафутдинова Артѐма Анатольевича

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Борзѐнкова Николая Александровича

2 Козлова Анатолия Николаевича

3 Мараховского Юрия Александровича

4 Петрова Андрея Владимировича

Кафедра травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии

1 Андреева Максима Михайловича

Фтизиатрия

Кафедра фтизиатрии и пульмонологии

1 Винокурова Константина Сергеевича

2 Москвину Татьяну Александровну

3 Татаренцеву Эльвиру Васильевну

4 Титова Германа Станиславовича

Хирургия

Кафедра госпитальной хирургии

1 Белоглазову Марию Николаевну

Кафедра общей хирургии

1 Вартанянца Вадима Владиславовича

2 Тюкаева Рината Наилевича

3 Яруллину Инару Рифхатовну

Кафедра факультетской хирургии

1 Шашкину Марину Владимировну

Кафедра хирургии ИПО

1 Деревенских Веру Андреевну

2 Качанову Татьяну Владимировну

3 Лескина Илью Петровича

4 Ольхова Вячеслава Анатольевича

5 Офицерова Антона Сергеевича

6 Серебрякова Алексея Юрьевича

Кафедра хирургических болезней №1

1 Шайдуллова Руслана Илдаровича

Страница 7

Кафедра хирургических болезней №2

1 Барилко Екатерину Владимировну

2 Иванова Владислава Викторовича

3 Тарасова Владимира Владимировича

Эндокринология

Кафедра эндокринологии

1 Сергеева Михаила Алексеевича

2 Тибилову Юлию Олеговну

3 Толпыгину Анастасию Евгеньевну

4 Туманову Дарью Юрьевну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Веселову Наталью Николаевну

2 Выровчикову Елену Викторовну

3 Ляпину Марию Сергеевну

4 Муртазину Динару Маратовну

5 Шулык Надежду Анатольевну

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Министерства здравоохранения Пензенской области  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

2

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Зеленова Максима Витальевича

2 Фафурин Антон Михайлович

Дерматовенерология

Кафедра кожных и венерических болезней

1 Саекову Оксану Петровну

2 Терешкину Екатерину Сергеевну

Детская хирургия

Кафедра детской хирургии

1 Пшеничникова Сергея Павловича

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Алдаева Артѐма Сергеевича

Педиатрия

Кафедра детских болезней

1 Абдрахманову Ильвиру Мансуровну

2 Кусакину Юлию Владимировну

Страница 8

Стоматология общей практики

Кафедры стоматологического факультета

1 Тетеркину Наталью Игоревну

2 Тугушеву Зульфию Ильясовну

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области

за счет средств федерального бюджета, по специальностям:

3

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №1

1 Меньшову Елену Александровну

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Айнетдинову Гэльназ Ирековну

2 Мирзоян Сирвард Арсеновну

3 Попову Ольгу Анатольевну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Азизову Регину Рафаэлевну

2 Калеева Сергея Вячеславовича

3 Мазаева Александра Юрьевича

4 Полуэктову Наталью Вячеславовну

5 Солдатову Алену Петровну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Ахметзянова Фандаса Имамутдиновича

2 Касьянову Татьяну Валерьевну

3 Котову Ольгу Александровну

4 Макарову Елену Владимировну

5 Мокееву Анну Петровну

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Козину Елизавету Федоровну

2 Хамидуллину Ляйсан Рустамовну

Неонатология

Кафедра детских болезней

1 Захарову Марию Сергеевну

2 Камакину Екатерину Сергеевну

3 Таирову Альфию Дамировну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Аверкову Ольгу Валерьевну

Страница 9

2 Кузьмина Василия Михайловича

Онкология

Кафедра онкологии

1 Арутюняна Ншана Овиковича

2 Зиѐдуллоеву Хуснигул Негматуллоевну

3 Нуянзину Анну Анатольевну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Гудкову Екатерину Евгеньевну

2 Костакову Наталью Михайловну

3 Миронову Ксению Олеговну

Офтальмология

Кафедра офтальмологии

1 Сиразитдинову Диану Рафаэльевну

2 Софронову Дарью Александровну

Педиатрия

Кафедра госпитальной педиатрии

1 Ситникову Дарью Сергеевну

2 Ушакову Марию Александровну

Кафедра детских инфекций

1 Агафонову Анну Михайловну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Лядову Оксану Николаевну

Кафедра факультетской педиатрии

1 Носачѐву Анастасию Владимировну

2 Романову Кристину Ивановну

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Деряеву Марину Павловну

2 Илюхину Наталью Сергеевну

3 Щепеткова Петра Владимировича

Стоматология общей практики

Кафедры стоматологического факультета

1 Бакшееву Елену Федоровну

2 Горшкову Лилию Федоровну

3 Китаеву Алену Петровну

4 Самохвалову Ирину Игоревну

5 Тихонову Анастасию Маратовну

Страница 10

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Ганину Юлию Владимировну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Урваеву Елену Петровну

Кафедра геронтологии и гериатрии

1 Новикову Юлию Сергеевну

2 Романову Светлану Викторовну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Алабина Андрея Павловича

2 Бородину Полину Сергеевну

3 Герасину Яну Викторовну

4 Канафину Юлию Барыевну

Кафедра профессиональных болезней и клинической фармакологии

1 Благовскую Марию Альбертовну

2 Мироненко Анну Владимировну

3 Хамидуллину Гузель Фанисовну

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии

1 Вершилкина Анатолия Викторовича

Хирургия

Кафедра общей хирургии

1 Андрееву Дарью Владимировну

Кафедра хирургических болезней №1

1 Баторова Дмитрия Юрьевича

2 Дубровского Сергея Сергеевича

Кафедра хирургических болезней №2

1 Степанкова Артема Владимировича

Эндокринология

Кафедра эндокринологии

1 Кочемазову Марию Александровну

2 Михайлову Олесю Николаевну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Надысеву Елену Анатольевну

Страница 11

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Федерального медико-биологического агентства России  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

4

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Сюксюмову Марину Владимировну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Новоселкину Ольгу Александровну

2 Тякина Константина Олеговича

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Быкова Вадима Александровича

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Алимову Лилию Дамировну

2 Пархоменко Анжелу Анатольевну

Стоматология общей практики

Кафедры стоматологического факультета

1 Бобока Ивана Михайловича

2 Катрущенко Надежду Игоревну

3 Ульянову Марину Александровну

4 Федосееву Алину Георгиевну

Терапия

Кафедра госпитальной терапии

1 Хайбуллову Регину Ильясовну

Кафедра профессиональных болезней и клинической фармакологии

1 Костюхину Юлию Валерьевну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Захватова Алексея Александровича

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Министерства здравоохранения Республики Ингушетия  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

5

Офтальмология

Кафедра офтальмологии

1 Хаматханова Мухамеда-али Мухарбековича

Страница 12

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Министерства здравоохранения  Республики Мордовия  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

6

Стоматология общей практики

Кафедра стоматологии ИПО

1 Чиркова Артема Витальевича

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Управления Роспотребнадзора по Самарской области  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

7

Общая гигиена

Кафедра общей гигиены

1 Головчинскую Юлию Владимировну

2 Иванова Павла Сергеевича

3 Краснову Светлану Александровну

4 Никонова Ивана Геннадьевича

5 Родионову Марину Александровну

6 Рожкову Екатерину Владимировну

7 Сафронову Анну Юрьевну

8 Шевченко Дарью Владимировну

9 Юдину Ирину Дмитриевну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Дерезу Андрея Михайловича

2 Замалееву Лилию Ирековну

3 Клачкову Ольгу Сергеевну

4 Круглова Егора Евгеньевича

5 Рыжову Марию Александровну

6 Черных Светлану Юрьевну

 Зачислить с 01.09.2015 г. на учебу в интернатуру в счет контрольных цифр приема по

направлению Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области  за счет средств

федерального бюджета, по специальностям:

8

Общая гигиена

Кафедра общей гигиены

1 Хусаинову Ирину Сергеевну

Страница 13

9. Распределение часовой нагрузки по бюджетным интернам по специальности "стоматология общей

практики" произвести по кафедрам ГБОУ ВПО СамГМУ Минздрава России:

        кафедра терапевтической стоматологии - 46% от выделенного количества часов;

        кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии - 19,5% от выделенного количества часов;

        кафедра стоматологии детского возраста - 14% от выделенного количества часов;

        кафедра ортопедической стоматологии - 18,5% от выделенного количества часов.

10. На проведение организационно-методической работы по подготовке интернов на кафедру

терапевтической стоматологии выделить 2% от выделенного количества часов по подготовке

бюджетных интернов-стоматологов.

11. Заведующим кафедрами профессорам: И.М. Байрикову, В.П. Тлустенко, А.М. Хамадеевой

организовать проведение занятий с представлением сведений о посещаемости на кафедру

терапевтической стоматологии.

12. Заведующим кафедрами, обучающими интернов, представить в отдел интернатуры, ординатуры и

комплектования циклов ИПО СамГМУ рапорта о начале обучения и индивидуальные планы

подготовки интернов не позднее 05.09.2015 г.

13. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИПО - проректора по лечебной работе

СамГМУ профессора А.Г. Сониса.

И.о. ректора                                                                                                            И.Л. Давыдкин

Ответственный секретарь приемной комиссии                                                  Д.О. Горбачев

       "___" августа  2015 г.

Заместитель директора ИПО                                                                                Н.Б. Мигачева

       "___" августа 2015 г.

Начальник правового управления                                                                        Е.Р. Ильина

       "___" августа 2015 г.

Страница 14